53.361.086 ANDRESSA PAGLIARINI OLIVEIRA BASTOS, agente exclusivo, para apresentação de
Cristiano Quevedo no 46º Rodeio Nacional de Campo Bom – Edição 2026, a ser realizada no Parque
do Trabalhador, emCampo Bom, no dia 07/03/2026. FORNECEDOR: PAGLIARINI PRODUCOES LTDA,
CNPJ 53.361.086/0001-44. VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Publique-se no prazo
legal. Campo Bom, 25 de fevereiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Uruguai Eventos e Transportes LTDA, agente exclusivo, para apresentação do grupo musical “Os 4
Gaudérios” para apresentação no dia 08/03/2026, no Parque do Trabalhador, no 46º Rodeio Nacional
de Campo Bom/RS. FORNECEDOR: ALTO URUGUAI EVENTOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ
14.810.579/0001-62. VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Publique-se no prazo legal.
Campo Bom, 26 de fevereiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,

[...]

através de seu representante exclusivo EMILYBORGHETTI -ARTESCENICAS LTDA, para apresentação
do espetáculo “Chula” no 46º Rodeio Nacional de Campo Bom – Edição 2026 a ser realizada no Parque
do Trabalhador, em Campo Bom, no dia 08/03/2026. FORNECEDOR: 59.786.033 ANALISE SEVERO
KIRCHOFF, CNPJ 59.786.033/0001-51. VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Publique-
se no prazo legal. Campo Bom, 25 de fevereiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,

[...]

HIITAGÊNCIA LTDA, para apresentação musical do grupo musical Bailaço, com duração de 4 horas,
no 46º Rodeio Nacional de Campo Bom – Edição 2026, a ser realizada no dia 06/03/2026, no Parque
do Trabalhador, em Campo Bom. FORNECEDOR: HIITAGENCIA LTDA, CNPJ 34.033.093/0001-72.
VALOR TOTAL: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais. Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 25
de fevereiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE LINHANOVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

O Prefeito Municipal de Linha Nova, Sr. Guiomar Raul Wingert, torna pública
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2026 - Edital nº 037/2026.

[...]

OMunicípio de Estância Velha/RS abre Processo Seletivo Simplificado Edital nº59/2026, para contratação
temporária de: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, regularmente habilitados à docência para
lecionar nas etapas creche (0 a 3 anos) e pré-escola (4 a 5 anos) da Educação Infantil, salário R$
4.444,19 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos) por mês, com carga
horária semanal de 34 (trinta e quatro) horas de trabalho; inscrições de 02 a 06/03/2026, exclusivamente
pela internet através do link: https://forms.gle/ZvofYQVQgmyET8GH8, informações no site: leis.
estanciavelha.rs.gov.br.